

«**اخبار صنعت**» به بهانه تقدیر گروه منطقه‌ای مبارزه با پولشویی اوراسیا از ایران گزارش می دهد؛

ارتقای سطح کارایی نظام مبارزه با پولشویی

بانک مرکزی در سال‌های اخیر سامانه‌های مختلفی را اجرا کرده اما در حوزه نظارت تاکنون بیشتر نظارت اطلاعاتی و پسینی داشته است

و اکنون بر نامه‌هایی را برای نظارت پیشینی بر شبکه بانکی در نظر گرفته ایم که بخشی از آن‌ها اجرا شده است



معاون وزیر نفت تأکید کرد:

برون رفت از چالش ناترازی با استفاده از ظرفیت‌های دیجیتالی

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل خبر داد:

تکمیل وجه پذیرفته‌شدگان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

مسوولین باید متوجه شده باشند با این دست و فرمان اقتصاد درست نمی شود



رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: در طی سالیان دراز تحت تأثیر تحریم های شدید قرار نداشتیم اما با این حال که تحریم نبودیم اقتصاد بسیار پویا و رشد یافته‌ای نداشتیم؛ لذا نمی توانیم همه چیز را به گردن تحریم ها بیاندازیم.

مجید رضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با اخبار صنعت با اشاره به این موضوع که رفع تحریم ها بر اقتصاد ایران بسیار تاثیر گذار است و زمینه ساز رشد اقتصادی می شود اما تحولات اساسی در اقتصاد را فقط منوط به رفع تحریم ها ندانست

و در این باره گفت: به طور جدی همه مسوولین بر این باورند و معتقدند که تحریم ها بر اقتصاد تاثیر گذار بوده است یعنی تمامی مدیرانی که در حوزه سیاست گذاری هستند به هیچ وجه منکر تأثیرات تحریم بر فضای اقتصادی و فضای زندگی اجتماعی مردم نیستند اما رفع تحریم قضای است که ۵۰ درصد آن در اختیار ما قرار دارد و ۵۰ درصد دیگر وابسته به رای ونظر تحریم کننده است.

وی در این باره خاطر نشا کرد: به دلیل اینکه نیمی از طی کردن راه تحریم ها بر عهده ماست ونیم دیگر به دست آمریکا به عنوان تحریم کننده حل می شود باید قبول کنیم کار سخت و بلند مدتی برای رفع مشکلات اقتصادی کشور در پیش رو داریم لذا برای حل چالش های اقتصادی باید نگاهی همه جانبه به مسائل داشته باشیم نه اینکه یکطرفه همه را به تحریم ها ارتباط دهیم و نقش مدیریت و سیاست گذاری های داخلی را دست کم بگیریم.

معاون وزیر امور خارجه ایران پس از راینی با

معاونان سیاسی وزرای خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس اعلام کرد که گفتگوهای دیپلماتیک در آینده نزدیک ادامه می‌یابد.

کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه پس از راینی‌ها به سه کشور اروپایی در ژنو در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: دور دیگری از گفتگوها با مدیران سیاسی فرانسه، آلمان و انگلیس برگزار شد. آخرین تحولات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، ویژه مباحث هسته‌ای و رفع تحریم، مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت. وی افزود: ما قاطعانه به پیگیری منافع مردم خود

متعهد هستیم و ترجیح ما مسیر گفتگو و تعامل است.

غریب آبادی اعلام کرد: توافق شد که در آینده

نزدیک گفتگوهای دیپلماتیک ادامه یابد.

روز پنجشنبه نیز هیات ایرانی با اتریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ژنو سوئیس دیدار و رایزنی کرده بودند.

غریب آبادی در این خصوص نوشت: «با اتریکه مورا گفتگوی صریحی در مورد طیفی از موضوعات و همچنین چشم انداز مذاکرات هسته ای و رفع تحریم در پرتو تحولات جدید داشتیم.

به مورا گفته شد اتحادیه اروپا باید دست از رفتار خودبندانه و غیرمسئولانه خود در قبال موضوعات و مشکلات این قاره و مسائل بین‌المللی بردارد؛ اروپا نباید در چالش‌های این قاره و مسائل بین‌المللی بردارد؛ اروپا نباید مشکلات و اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه اوکراین، را با درگیر کردن دیگران فرافکنی کند.

روپا با رفتار همدستانه‌ای که به‌ویژه سه کشور مهم آن در قبال نسل‌کشی در غزه داشته‌اند، اکنون هیچ جایگاه اخلاقی برای نصیحت‌کردن دیگران در مورد حقوق بشر ندارد.»

معاون وزیر خارجه در پایان تأکید کرد: «روپا در موضوع هسته‌ای ایران نیز به دلیل عدم برخورداری از روحیه مسئولیت‌پذیری و اعتماد به نفس لازم، مدت‌ها است از بازیگری تأثیرگذار فاصله گرفته است. اروپا نیازمند خودبازیابی است.»

مخبر: حکمرانی نه در ایران بلکه در جهان متحول شده است

وقتی خودباور باشی حتی یک لحظه هم به این فکر نمی کنی که مشکلی را نمی توانی حل کنی. شهید رئیسی نیز آموخته همین مکتب بود و چنین تربیتی فرا گرفته بود. ۳ سال با او کار کردم و حتی یک بار هم ناامیدی، یاس یا ترس را در وی ندیدم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآورشد: هم اکنون در کشور مشکلاتی داریم؛ نترازی در آب، گاز ، برق و بودجه و بانک‌ها داریم. اما باید گفت ظرفیت‌های کشور در مقایسه با این مشکلات به‌هیچ عنوان قابل‌قیاس نیست. در مقابل هر مشکلی در کشور چندین راهکار وجود دارد و به لحاظ خدادادی ظرفیت‌هایی داریم که این امکان را فراهم کرده تا مسائل و مشکلات را حل کنیم.

وی با اشاره به اینکه نه در ایران بلکه در جهان، حکمرانی به‌طور جدی متحول شده، گفت: وسیله حکمرانی، تنظیم‌گری است و این حوزه نیز دچار تحول جدی شده است. به همین دلیل جریان جهانی و نخبگان باید وارد این عرصه شوند که در این زمینه بسیج باید خود را به فناوری‌های نوظهور مجهز کند.

مخبر افزود: گروه‌های فدرمی و جهادی می‌توانند با به کارگیری ابزارهای جدید و ورود به فضای فناوریانه، ابتکار عمل در این فضا را به دست بگیرند.

توافق ایران و اروپا برای ادامه گفتگوهای دیپلماتیک



قاجاق سوخت

قبل از تحویل به

واحدهای نیروگاهی

سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان امکان قاجاق سوخت از داخل مخازن نیروگاه‌ها وجود ندارد، گفت: محل تحویل سوخت نیروگاه‌ها، مخازن ذخیره‌سازی آن‌هاست و اگر سوخت مصرفی در مسیر فرایند تحویل با تخلف مواجه شود در حوزه نیروگاه‌های کشور نیست.ناصر اسکندری با اشاره به انتشار برخی اخبار مبنی بر اینکه سالانه حدود یک میلیارد لیتر از سوخت نیروگاه‌ها در مسیر تحویل به نیروگاه‌ها منحرف شده و یا قاجاق می‌شود، گفت: موضوع قاجاق سوخت از مخازن نیروگاه‌ها با توجه به نظارت سه‌جانبه و تطبیق میزان تولید و...

یادداشت

وضعیت مناسب تامین و نرخ بازار میوه و خشکبار شب چله



■ خسرو ابراهیمی نیا

نائب‌رئیس اتحادیه‌اصناف‌تهران

با نزدیک شدن به آخرین روزهای ماه پاییز و در پیش رو بودن شب چله به عنوان یکی از نمادهای فرهنگی ایرانی که منجر به افزایش دور همی خانوادگی می‌شود یکی از موضوعاتی که هم‌زمان مورد توجه مردم و مسوولین قرار می‌گیرد موضوع تامین کالاها و نیازهای اساسی است که در شب چله باید به وفور در دسترس مردم قرار داشته باشد.بی شک یکی از این موارد در دسترس بودن میوه و تره بار برای داشتن یک شب چله گرم و صمیمی در کنار خانواده و بستگان و عزیزان است. آنچه دراین موضوع حائز اهمیت است رصد بازار توسط مسوولین امر برای تامین نیازهاست بنحوی که می توان گفت وضعیت بازار میوه بسیار مثبت ارزیابی می‌شود بنابراین باید به مردم امیدواری دارد ضمن اینکه افزایش قیمتی در نرخ میوه و تره بار در شب چله نخواهیم داشت، بلکه محصولات میوه و تره بار مورد نیاز مردم با کیفیت قابل قبول در دسترس آنها قرار دارد.علی‌رغم اینکه متأسفانه در سال‌های گذشته در ایام ویژه ای مثل شب چله یا شب عید برخی گزارش‌ها حاکی از آن بود که تنش‌هایی در بازار میوه و تره بار در تامین اقلام مورد نیاز مردم روی داده است اما خوشبختانه کمترین گزارشی در این مورد ارائه نشده و بازار وضعیت بسیار قابل قبولی دارد.

علاوه بر بازار میوه، بازار مرتبط با سایر نیازمندی‌های شب چله مثل اجیل و خشکبار نیز وضعیت قابل قبولی دارد. وضعیت مناسب بازار اجیل و خشکبار را باید ناشی از حمایت‌های حاکمیت از کشاورزان تولید کننده در این بخش عنوان کرد، البته در خصوص حمایت از کشاورزان تولید کننده میوه نیز خوشبختانه شاهد رویکردهای مثبتی از سوی دولت و حاکمیت هستیم.حمایت از تولید کننده و کشاورز به نفع مردم است چرا که خرجه خرید و عرضه کالاها تسهیل می‌شود به این خاطر می‌توان گفت قیمت‌های با ثباتی در بازار دیده می‌شود، ضمن اینکه باید به مردم اطمینان خاطر داده شود که در شب‌های نزدیک به شب چله با رصدی که در بازار صورت می‌گیرد نگرانی بابت افزایش نرخ‌ها وجود نخواهد داشت، لازم به ذکر است حتی به نسبت سال گذشته شاهد کاهش قیمت نیز خواهیم بود.

طلای جهانی در سراسییبی سقوط

طلای جهانی روز جمعه (۲۲ نوامبر) ثابت معامله شد و در آستانه سقوط هفتگی بود زیرا بازارها در انتظار داده‌های کلیدی اقتصادی ایالات‌متحده بودند که انتظار می‌رود چشم‌انداز سیاست پولی فدرال رزرو را شکل دهد و بر تقاضای شمش تاثیر بگذارد.بهای هراونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۴۳۷ دلار و (۷۱ سنت رسید. طلا تاکنون در این هفته نزدیک به ۳ درصد کاهش داشته است. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۴۳۶ دلار و ۸۰ سنت رسید. داده‌های کلیدی ایالات‌متحده شامل فرصت‌های شغلی و گزارش اشتغال است که همگی می‌توانند بیشنی در مورد مسیر کاهش نرخ بهره فدرال رزرو ارائه دهند. معاملات با تعطیلی بازارهای ایالات‌متحده در روز پنجشنبه به دلیل تعطیلات شکر‌گزاری ضعیف بود.

وزیر کشور:

استانداران برای کلنگ‌زنی پروژه‌ها عجله نکنند

وزیر کشور با بیان اینکه شاخص ارزیابی ما از عملکرد استانداران رسیدگی به طرح‌های نیمه تمام است، گفت: استانداران برای کلنگ‌زنی پروژه‌ها عجله نکنند.

سر مقاله

افزایش تولید نفت‌گاز در کشور

رخنه در پولشویی

■ مرتضی ادب

از جمله اتهامات بی‌اساسی که غرب به‌دلیل عدم پذیرفتن شروط قابل تأمل FATF (گروه ویژه اقدام مالی) طی سال‌های اخیر به کشور وارد کرده است، پولشویی و تأمین مالی تروریسم محسوب می‌شود؛ این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران با تصویب قانون مبارزه با پولشویی در سال ۱۳۹۴ و تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در سال ۱۳۹۴ عزم خود را برای مبارزه با دو پدیده پولشویی و تأمین مالی تروریسم آشکار ساخته است.جریان مضر و خطرناک پولشویی در سراسر جهان به اقتصادهای ملی آسیب می‌زند، هرچند کشور ما در زمینه مبارزه با آثار مضر این جریان به شدت فعال است، اما زمینه‌های بسیاری از قبیل مواد مخدر و قاجاق کالا، بستر مناسبی برای ورود پول‌های کثیف به اقتصاد و توسعه پولشویی است.

پولشویی به مجموعه‌اعمالی گفته می‌شود که طی آن معاملات و درآمد‌های نامشروع، به طور کامل، شکلی قانونی می‌گیرند و از تعقیب و مجازات قانون، رهایی می‌یابند. آنچه چهره پولشویی را بیش از پیش زشت جلوه می‌دهد، دستگاه‌های تبهکاری و انجام عملیات بانکی توسط آنهاست که گاه به عنوان جریانی از نظام اقتصادی، موجب فلج شدن چرخه‌های پولی و مالی کشورها می‌شوند. اکتساب پول‌های کثیف و تطهیر آن عملی خلاف و غیرقانونی بوده و تبعات منفی بسیاری برای اقتصاد کشورها دارد. به همین دلیل مبارزه با پولشویی مورد توجه جامعه جهانی قرار گرفته است و کشورها برای نیل به این مقصود، به سویب قوانین و مقررات ویژه‌ای اقدام کرده‌اند.

پولشویی فرایندی پیچیده، مستمر، درازمدت و گروهی است که به طور معمول در مقیاسی بزرگ انجام می‌شود و می‌تواند از محدوده جغرافیایی – سیاسی یک کشور فراتر برود و به این روش، پول کثیف حاصل از ارتکاب جرم، تغییر ماهیت داده و به صورت مشروع و قانونی درآید.یکی از آثار منفی اجتماعی اقتصادی پول‌شویی انتقال قدرت اقتصادی از بازار، دولت و شهروندان به مجرمان و سازمان‌های مختلف است. قدرت اقتصادی منتقل شده به سازمان‌ها و اشخاص مجرم اثر مخربی بر همه ارکان جامعه و اقتصاد دارد لذا مهم‌ترین دلیل برای مبارزه با پول‌شویی ایجاد فضایی ناامن برای مجرمان و جلوگیری از سودمندی مجرمان است تا آن‌ها نتوانند پول‌های کثیف خود را از طریق شبکه بانکی از نقطه‌ای به نقطه دیگر انتقال دهند بنابراین مبارزه با پول‌شویی بیش از آنکه به نفع شبکه بانکی باشد بطور کل به نفع جامعه است.

به دلیل اطلاع کشورها از آثار زیان‌بار پول‌شویی و اقدام به تدوین قوانین و مقررات و اتخاذ تدابیر لازم جهت مبارزه با این پدیده موجب گردیده که عواید حاصل از فعالیت‌های مجرمانه به منظور پاک به سمت کشورهای هدایت شود که سازوکارهای نظارتی آن‌ها در بازارهای مالی ضعیف است یا تدابیری تاکنون برای برخورد با این معضل اتخاذ نکرده‌اند و دارای نظام اقتصادی و اداری ناسالم و ناکارآمد نظام مالی غیر شفاف و کمیود منابع مالی هستند و سیاست‌های کلان مبارزه با پدیده پول‌شویی ندارند.امروزه کشورهای مختلف قوانین و مقررات خاصی برای شناسایی، گزارش و جلوگیری از پول‌شویی دارند و در قوانین جزایی خود به جرم‌انگاری این رفتار پرداخته‌اند. این فعالیت مجرمانه موجب اختلال در نظم عمومی و اقتصادی کشورها می‌شود و پیامدهای زیان‌بار فراوانی برای جامعه و نظام اقتصادی کشور به دنبال دارد.